
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

126/2022

29/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2023
Pregão eletrônico
16/2022 - PE
126/2022

Registro de preços para futura e eventual aquisição de carrinhos de bebê e caminha
empilhável, para cuidados com alunos das creches e escolas municipais, visando a
necessidade da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de
Catanduvas - SC, conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.

Participante: LAVS - Ind. e Com. de Artigos Educativos Ltda. - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Caminha empilhável com pés articuláveis: Cama infantil, colorida,

atóxica, constituída de duas (2) cabeceiras e dois (2)  pés de apoio,
em material termoplástico pelo processo de injeção nas cores
violeta, verde limão, laranja ou verde bandeira. Os pés seguem o
mesmo modelo das cabeceiras e estão localizados na parte central
com funcionamento em ângulo de 90 (noventa) graus, são dotados
de ponteiras de borracha, sendo  quatro (4) para cada cabeceira e
dois (2) em cada pé, ou seja, um total de doze (12). As suas laterais
compõem-se com dois (2) tubos oblongos 16x30 em aço, espessura
de 1,90 mm cada. Sistema de encaixe empilhável, com espaço de 5
cm entre uma tela e outra. Leito confeccionado em tela vazada com
sistema de ventilação, anti-transpirante, lavável, antifungo, anti-UV
e antioxidante, confeccionada em tecido 100% poliéster empastado
com PVC de alta resistência e  laterais seladas a quente. Sistema de
fixação entre cabeceira/tela através de presilha e parafusos para
plástico flangeado RI zincado branco medindo cada 3,5x12 mm,
sendo um total de trinta (30) nesta medida, quinze (15) parafusos
para cada presilha,  entre cabeceira/tubo, através de parafusos
para plástico flangeado RI zincado branco, medindo cada 4,0 x 14
mm, sendo um total de 8 nesta medida, 4  parafusos para cada
tubo,  entre pé de apoio/tubo, através de suporte fixo, trava e
parafusos para plástico flangeado RI zincado branco, medindo cada
4,00 x14 mm, sendo um total de 4, 2 parafusos para cada tubo.
Faixa etária: 2 a 5 anos, até 55 kg. Comprimento: 1,26 m; largura
60 cm e altura 12 cm. Conforme figura ilustrativa. - Caminha
empilhável com pés articuláveis: Cama infantil, colorida, atóxica,
constituída de duas (2) cabeceiras e dois (2)  pés de apoio, em
material termoplástico pelo processo de injeção nas cores violeta,
verde limão, laranja ou verde bandeira. Os pés seguem o mesmo
modelo das cabeceiras e estão localizados na parte central com
funcionamento em ângulo de 90 (noventa) graus, são dotados de
ponteiras de borracha, sendo  quatro (4) para cada cabeceira e dois
(2) em cada pé, ou seja, um total de doze (12). As suas laterais
compõem-se com dois (2) tubos oblongos 16x30 em aço, espessura
de 1,90 mm cada. Sistema de encaixe empilhável, com espaço de 5
cm entre uma tela e outra. Leito confeccionado em tela vazada com
sistema de ventilação, anti-transpirante, lavável, antifungo, anti-UV
e antioxidante, confeccionada em tecido 100% poliéster empastado
com PVC de alta resistência e  laterais seladas a quente. Sistema de

100,000 UN 180,00 18.000,00



Página: 2 / 2

fixação entre cabeceira/tela através de presilha e parafusos para
plástico flangeado RI zincado branco medindo cada 3,5x12 mm,
sendo um total de trinta (30) nesta medida, quinze (15) parafusos
para cada presilha,  entre cabeceira/tubo, através de parafusos
para plástico flangeado RI zincado branco, medindo cada 4,0 x 14
mm, sendo um total de 8 nesta medida, 4  parafusos para cada
tubo,  entre pé de apoio/tubo, através de suporte fixo, trava e
parafusos para plástico flangeado RI zincado branco, medindo cada
4,00 x14 mm, sendo um total de 4, 2 parafusos para cada tubo.
Faixa etária: 2 a 5 anos, até 55 kg. Comprimento: 1,26 m; largura
60 cm e altura 12 cm. Conforme figura ilustrativa.

Total do Participante: 18.000,00

Participante: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Carrinho de bebê para crianças de 0 meses com peso de 15Kg a

17kg, a estrutura  em aço, com cinto de segurança com 5 pontos,
protetor de ombro, trava de segurança, desarme automático de
encosto e no fechamento do carrinho.Revestido com tecido
removível em 100% poliéster de alta qualidade. Com encosto
acolchoado dupla face com regulagem em 4 posições. Com bandeja
com porta copos, removível e de fácil encaixe. O carrinho precisa
ter  2 rodas duplas com sistema de freio e 2 rodas traseiras com
sistema de freio único. Possuir capota com visor removível e retrátil.
Em Conformidade Com a Portaria 351/2012 do Inmetro, Com
Garantia Mínima de 12 Meses; na cor azul marinho. Conforme figura
ilustrativa. - Carrinho de bebê para crianças de 0 meses com peso
de 15Kg a 17kg, a estrutura  em aço, com cinto de segurança com 5
pontos, protetor de ombro, trava de segurança, desarme
automático de encosto e no fechamento do carrinho.Revestido com
tecido removível em 100% poliéster de alta qualidade. Com encosto
acolchoado dupla face com regulagem em 4 posições. Com bandeja
com porta copos, removível e de fácil encaixe. O carrinho precisa
ter  2 rodas duplas com sistema de freio e 2 rodas traseiras com
sistema de freio único. Possuir capota com visor removível e retrátil.
Em Conformidade Com a Portaria 351/2012 do Inmetro, Com
Garantia Mínima de 12 Meses; na cor azul marinho. Conforme figura
ilustrativa.

100,000 UN 418,00 41.800,00

Total do Participante: 41.800,00

Total Geral: 59.800,00

Assinatura do Responsável

07/02/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-02-07T10:56:51-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




